
NPO Rörelseorganens sjukdomar mötesanteckningar 
  

Datum: 2025-02-10 
Plats: Teams 
Tid: 15.30-17.00  
Målgrupp/syfte: NPO möte   
  

Närvarande: Magnus, Lotta, Emilia, Per, Johan, Karl-Åke (del av mötet), Ann-Charlotte, Gudrun 
Frånvarande; Gustav  

Verksamhetsplan 2025-2026 
Info; verksamhetsplanen är nu godkänd och planeringen kan påbörjas. 
Dialog; Planering för uppstart NAG ländryggskirurgi. NPO kontaktperson Johan. Både Swespine 
och Svensk ryggkirurgisk förening har föreslagit Gunnar Németh som ordförande. Gunnar är 
vidtalad om intresse av uppdraget och han är positiv till detta.  
Beslut; Ann-Charlotte skriver utkast på underlag för nomineringsunderlag. Professioner som 
bör ingå anestesiläkare, neurokirurg, ryggkirurger, smärtläkare, allmänläkare. 
Uppdragsbeskrivning  skrivs av Johan och Ann-Charlotte.  
 

Förvaltning av kunskapsstöd  

Info; Rutin för förvaltning av vårdprogram beslutad 250123. Skickas ut efter dagens möte. 
Två kunskapsstöd ska genomgå en större revidering i år. Magnus och Lotta möte med Mats 
Wadsten 250205 samt Maria Wilcke 250228 för samtal kring vad uppdraget sakkunnig och 
revidering av kunskapsstöd innebär. 
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Dialog:  Planering för uppstart NAG distal radiusfraktur samt NAG tumbasartros.  
Beslut: Vidare plan för distal radiusfraktur är att avvakta till Mats Wadsten fått godkänt av sin 
chef. Planerad uppstart för gruppen blir hösten 2025. 
 



NAG Fotledsfraktur 
Info; Arbetsgruppen går igenom vetenskapligt underlag.  
Dialog; - 
 

NAG Knäledsartros proteskirurgi 
Info;  
BG-SKS möte 250227. NPO och NAG ordförande + Andreas M (sakkunnig) närvarar digitalt på 
mötet. På BG-mötet presenterar NAG- och NPO ordföranden vårdförloppet. BG fattar beslut. 
 
SKS möte 250313. NPO och NAG ordförande + Andreas M (sakkunnig) närvarar digitalt på 
mötet. På SKS-möte får vi svara på frågan ”På vilket sätt kommer vårdförloppet göra nytta för 
patienterna?” samt vara tillgängliga för eventuella övriga frågor från SKS. SKS fattar beslut. Om 
ja förväntas publikation i början på april. 
 

NAG Fotbesvär 
Info; Arbetsgruppen har nu fått ytterligare åtta fotdiagnoser godkända i verksamhetsplanen. 
Arbetsgruppen kompletteras med en ny fysioterapeut.  
Dialog; - 
 

”Vårdialog” med sjukvårdsministern & ordf SKR 
Info; Svar på frågor (se mail de senaste två veckorna) 
Dialog; Deltagare från NPO 
Beslut; Magnus kommer tillfråga fysioterapeut och patientrepresentant att delta på planerat 
möte.  
 

Kloka kliniska val 
Info: Lotta F och Johan var med på SOFs uppstartsmöte för kloka kliniska val. Johan var med 
som repr för delförening rygg och Lotta som NPO repr. Alla specialistföreningar ska ta fram en 
lista på det som man ska sluta göra/kraftigt dra ner på. Frågan ställd av SLS. Varje delförening 
har nu i uppdrag att ta fram förslag på kloka kliniska val och detta ska sedan sammanställas 
och presenteras på ortopediveckan i höst. Det är ett uppföljande möte bokat i maj. Gruppen 
består av en representant från varje delförening samt 2 medlemmar som själva anmält 
intresse.  
Inom NPO har man valt att kalla det lågvärdevård. Magnus arbetar med frågan inom NPO ordf 
gruppen. Magnus (och Lotta F?) deltog på SLS temadag 5 feb. 
Dialog; Ska NPO ta fram en lista med förslag och/eller tycka något övergripande om hur SOF 
ska ta sig an frågan? Ska vi utse en repr från NPO att delta i SOFs arbete?  
Beslut; Lotta F (NPO repr) och Johan (NPO + specialistförening) kommer delta på uppföljande 
möte Stockholm. De tar också fram ett förslag på lista till kloka kliniska val.  
 

Nationella kvalitetsregister (NKR) 
Info: Emilia informerar om möte med SKR 250207: ”Senaste nytt från stödfunktionen för 
nationella kvalitetsregister” med bla Anna Trinks, samordnare för nationella kvalitetsregister. 
Agenda; 

• Det ekonomiska läget/medelsfördelning o nya principer 

• Årsredovisningar 2025 

• NAG kvalitetsregisters fokusområden 2025 

• Arbetet med registernas centralt personuppgiftsansvariga myndigheter (CPUA) 

• Arbetet med registernas IT-plattformar 
 
Emilia o Magnus har möte med NKR idag kl 17. Punkter ni vill att vi tar upp? 
Dialog; Allmän diskussion 
 

Förslag på ny NPO ordf från jan 2026  
Info; Magnus informerar om att han ska sluta vid årsskiftet och att frågan om ny ordf ställts till 
Per, Johan och Emilia. I denna diskussion har det framkommit att Emilia ska bli den som vi 



inom NPO lyfter som vårt förslag. Beslut fattas av värdregion och sen av styrgrupp 
kunskapsstyrning. 
Dialog; Gruppen står bakom förslaget. 
Beslut; NPO för fram Emilia som förslag på ny NPO ordförande till VG beredningsgrupp. 
 

Kommande möten  

• 10 mars kl 15.30 – 17.00 Teams  

• 7 april kl 15.30 – 17.00 Teams  

• 5 maj kl 9.30-16.00 Göteborg Stationshuset  

• 2 juni kl 15.30 – 17.00 Teams  

• 30 juni kl 15.30 – 17.00 Teams  
Beslut; Alla NPO medlemmar funderar på innehåll för NPO möte 5 maj i Göteborg. Minst en 
punkt per medlem tas upp till nästa NPO möte. 

 


